
 

BABYCOOK Solo 
Návod k použití 

 
 

PŘEČTĚTE SI PROSÍM PEČLIVĚ TENTO NÁVOD A USCHOVEJTE HO PRO POZDĚJŠÍ POUŽITÍ 
Obrázky viz originální návod 

a 

Těsnění čepelí (1x) 
Uvolňovač čepelí pod nádobkou (1x) 
Mixovací čepel (1x) 
Lžička (1x) 
Nádobka (1x) 
Ohřívací nádržka (1x) 
Víčko nádobky (snímatelné) (1x) 
Kelímek na vaření/ohřívání (1x) 
Ovládací knoflík 

Vaření (1x) 
Mixování (1x) 

Držák pro uložení lžičky (1x) 
Víčko na mixování / Filtr na šťávy (1x) 
Těsnění víčka (1x) 
Uzavírací rameno (1x) 
Západka pro uvolnění víčka (1x) 
Napájecí kabel (1x) 
Teplovzdorná část (1x) 
 
 
Děkujeme vám za nákup a gratulujeme vám: nyní máte svůj vlastní spotřebič, který nabízí jedinečné služby. 
BABYCOOK® Solo byl navržen speciálně k tomu, aby vám pomohl velmi rychle připravovat zdravá a jednoduchá jídla pro vaše 
miminko. BABYCOOK Solo jídlo vaří, ohřívá a rozmrazuje pomocí páry, takže zůstane zachován obsah vitaminů, a také 
pokrmy dokonale mixuje. 
 
POKYNY 
• Připojte elektrický kabel pod spotřebičem. 
• Z hygienických důvodů nechte před prvním použitím spotřebiče proběhnout všechny 3 cykly vaření (pouze voda - úroveň 
3). Viz část o vaření. Potom misku a příslušenství umyjte teplou mýdlovou vodou. 
• Spotřebič má 1 ohřívací nádržku, 1 odnímatelnou nádobku na vaření, v níž je 1 kelímek na vaření, 1 mixovací čepel, 1 víčko 
a 1 mixovací kryt. 
• K nádobce a nádržce se dostanete po stisknutí západky na horní straně víčka. Při otevírání držte uzavírací rameno za 
teplovzdornou část. 
 
• Nádobku připevníte ke spotřebiči tak, že ji budete pokládat směrem dolů podél stěny nádržky a nakonec s ní otočíte 
směrem dovnitř. 
 
"CVAK" 
 

• Uzavřete nádobku na vaření stisknutím teplovzdorné část na horní straně uzavíracího ramena. Abyste předešli riziku 
popálení na konci cyklu vaření, nezavírejte víčko dlaní. Když není nádobka správně uzavřená, bezpečnostní zařízení víčka a 
nádobky neumožní spuštění přístroje. 
 
• Kelímek se vyndává pomocí lžičky, kterou je možné s logem Beaba nahoru protáhnout držadlem kelímku. 
 
• Lžička se uchovává na zadní straně spotřebiče. 
 
UPOZORNĚNÍ! Při zacházení s čepelemi (velmi ostré), nádobkou a příslušenstvím po vaření buďte velice opatrní, neboť 
jakákoliv kondenzovaná kapalina bude po vaření stále velice horká. 
 
Nikdy neponořujte elektrický podstavec do vody.  
Připojte spotřebič do zásuvky 220-240V. 
 
 
 
 



VAŘENÍ 
Ve spodní části nádobky uvidíte stupnici s čísly 1 až 3. Tyto úrovně vám mohou s měřením množství vody, které máte přilít 
do ohřívací nádržky, a určují dobu vaření (viz průvodce vařením). 
 
1. Otevřete víčko nádobky 
2. Nakrájejte jídlo na kostky velké asi 1 cm x 1 cm a dejte je do kelímku 
3. Pomocí nádobky na vaření odměřte množství vody (pomocí stupnice 1-2-3). Vždy používejte vodu s pokojovou teplotou a 
nic do ní nepřidávejte (sůl, cukr atd.) 
4. Nalijte do ohřívací nádržky vodu tak, že zobáček nádobky dáte k hornímu okraji nádržky. 
5. Dejte kelímek do nádobky. Zkontrolujte, že jsou zoubky kelímku v hubici nádobky. Doporučujeme kelímek nepřeplňovat, 
aby došlo k rovnoměrnému provaření. 
6-7. Zaklapněte nádobku na spotřebič a uzavřete víčko nádobky. 
8-9. Připojte spotřebič k síti a zmáčkněte parní knoflík. Světlo a zvukový signál vám oznámí, až značně cyklus vaření. 
10-11. Když vaření skončí, uslyšíte zvukový signál a symbol páry na knoflíku bude blikat. Stiskněte tento knoflík a blikání 
přestane. 

 
MIXOVÁNÍ 
12-13. Uvolněte víčko a vyndejte kelímek pomocí lžičky. V závislosti na použitém receptu vodu z vaření buď schovejte, nebo 
ji vylijte. 
14. Přemístěte jídlo do nádobky a umístěte ji do spotřebiče 
15. Dejte mixovací kryt vodorovně na nádobku pomocí lžičky Beaba. Zkontrolujte, že víčko leží uvnitř nádobky na 6 
výstupcích, aby při mixování nespadlo dovnitř. 
16. Zavřete víčko nádobky 
17. Připojte spotřebič k síti a otáčejte knoflíkem doprava v maximálně 5sekundových intervalech, dokud nemá jídlo 
požadovanou konzistenci. 
18-19. Otevřete víčko a pomocí lžičky Beaba sundejte mixovací kryt. 
 
Pozn.: přípravě šťáv nakrájejte ovoce na kostky, pečlivě odstraňte všechna semínka, nasypte kousky do nádobky a realizujte 
mixovací postup. Vylijte šťávu a dejte pozor, abyste drželi mixovací kryt. 
 
OHŘÍVÁNÍ a ROZMRAZOVÁNÍ 
• Pokrm, který chcete ohřát nebo rozmrazit, dejte do vhodné nádobky a potom do kelímku na vaření bez víčka. 
• Odměřte 1 až 3 dávky vody podle množství jídla, které chcete ohřát, a potom postupujte podle pokynů pro cyklus vaření. 
• Když zvukový signál oznámí konec cyklu, sundejte nádobku pomocí utěrky (upozornění: zbytková voda je na konci cyklu 
vaření velice horká) a zamíchejte obsah lžičkou Beaba, abyste získali rovnoměrnou teplotu. 
 
Pozn.: I když je vždycky lepší používat čerstvé ovoce a zeleninu, které obsahují velké množství vitaminů, je také možné vařit 
mražené ovoce a zeleninu, které jste rozmrazili v nádobce v přístroji BABYCOOK Solo nebo v ledničce (nikdy jídlo 
nerozmrazujte při pokojové teplotě). 
 
ODSTRAŇOVÁNÍ VODNÍHO KAMENE 
• Vodní kámen musí být z ohřívací nádržky odstraňován pouze pomocí bílého (destilovaného) octa nebo čisticího 
produktu Babycook.  Ujistěte se, že je spotřebič  studený a není připojen ke zdroji. Nalijte do ohřívací nádržky směs 110 ml 
vody a 110 ml bílého (destilovaného) octa nebo směs 110 ml vody a 110 ml čisticího produktu Babycook. Nechejte směs v 
nádobce přes noc a pak ji vylijte. Pokud je to potřeba, opakujte stejný postup, dokud se nezbavíte vodního kamene. Připojte 
spotřebič ke zdroji a potom nechejte proběhnout dva cykly vaření pouze s vodou v ohřívací nádržce (3 odměrky), abyste ji 
dobře vypláchli. Před 2. ohřívacím cyklem stiskněte na několik sekund parní knoflík, abyste vymazali počitadlo cyklů. Parní 
knoflík zbělá. Potom misku a příslušenství umyjte teplou mýdlovou vodou. 
• Nikdy v ohřívací nádržce nepoužívejte chemický odstraňovač vodního kamene nebo odstraňovač vodního kamene do 
kávovarů. 
 
ÚDRŽBA 
• Před čištěním spotřebič vždycky odpojte od zdroje. 
• Veškeré příslušenství, které přijde do styku s jídlem, okamžitě opláchněte mýdlovou vodou, aby nedošlo k množení 
bakterií. 
• Po očištění mixovací čepele se ujistěte, že těsnění bylo správně uloženo. 
• Příslušenství Babycook se nehodí ke sterilizaci. 
• Nádobku a její víčko, kelímek, mixovací kryt a mixovací čepel lze mýt v myčce na nádobí. Přílišné umývání v myčce na 
nádobí urychluje stárnutí dílů. 
 
 
 
 



 
Uvolnění mixovací čepele 
 
Umístění těsnění na mixovací čepel 
 
Přemístění mixovací čepele 
 
Zavření/uvolnění víčka nádobky 
 
"CVAK" 
 
Nezavírejte/neotevírejte víčko, když je uzavírací rameno zavřené. 
 
Vkládání těsnění: nádobka: 
 
Plochá část nahoře. 
 
DOPORUČENÍ 
• Váš spotřebič je určen pouze pro domácí použití. 
• Uchovávejte BABYCOOK Solo mimo dosah dětí a vždycky zavírejte kryt nádobky, aby nebyly čepele přístupné. 
• Toto zařízení není určeno k používání osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými nebo mentálními 
schopnostmi nebo osobami bez znalostí či zkušeností, leda by tyto osoby byly poučeny osobou, která je má na starost nebo 
dohlíží na jejich bezpečnost, o tom, jak spotřebič používat. 
• Vždy dbejte na to, aby si děti se spotřebičem nehrály. 
• Používejte BABYCOOK Solo na rovném a stabilním povrchu. 
• Před použitím vždycky zkontrolujte, že jednotlivé díly spotřebiče byly správně nainstalovány. 
• Nedávejte spotřebič nebo příslušenství na horké povrchy, blízko otevřeného ohně nebo zdrojů vody. 
• Nedávejte spotřebič na plotýnku. 
• Nedávejte nádobku do mikrovlnné trouby. 
• Při režimu vaření a mixování musí být mixovací čepel vždy umístěna na nádobce. Nikdy nedávejte nádobku na základnu, 
pokud jste nenainstalovali mixovací čepel. 
• Když se spotřebič používá, nehýbejte s ním a nepřikrývejte ho. 
• Nepřenášejte spotřebič za rukojeť nádobky. 
• Nikdy neponořujte elektrický podstavec do vody. 
• Nepřekračujte maximální úroveň vody naznačenou na nádobce a nepřidávejte do nádobky vodu před mixováním. Při 
mixování existuje riziko vyšplíchnutí velmi horké tekutiny. 
 
• Připojujte BABYCOOK Solo do 220-240voltové uzemněné zásuvky. Zkontrolujte, že přívodní kabel vašeho spotřebiče 
odpovídá vaší elektrické instalaci. Rozmotejte přívodní kabel. Nepoužívejte prodlužovací kabel. Pokud je přívodní kabel 
poškozený, nechejte si ho z bezpečnostních důvodů vyměnit v poprodejním servisu Beaba nebo u certifikovaného 
národního prodejce. Jakékoliv chyby připojení ruší záruku. 
• Nikdy nepoužívejte BABYCOOK Solo v režimu vaření bez toho, že by byla voda v nádržce. 
• Nikdy neotvírejte víčko nádobky před koncem cyklu vaření. Riziko popálení. 
• Pravidelně kontrolujte, že otvor pro únik páry není blokovaný. 
• S horkými částmi zacházejte opatrně. Dávejte pozor na páru unikající s nádobky během vaření. 
• Před podáváním vždycky zkontrolujte teplotu jídla. 
• Pokud se nepoužívá mixovací kryt, do nádobky se může přidávat jídlo. Před zahájením nového cyklu zkontrolujte, že je 
nádržka prázdná. 
• Pravidelně odstraňujte vodní kámen z ohřívací nádržky. 
• V ohřívací nádržce používejte pouze vodu nebo bílý ocet (pro odstraňování vodního kamene). Nikdy nedávejte do ohřívací 
nádržky jídlo, důl nebo jiné nedoporučené složky. 
• Nikdy v nádržce nenechávejte vodu. Po každém použití vylijte všechnu zbylou vodu. 
• Když spotřebič nepoužíváte, čistíte ho, nebo když vyměňujete čepel, vypojte spotřebič ze zásuvky. Nevytahujte spotřebič 
ze zásuvky taháním za kabel. 
• Nepoužívejte svůj spotřebič, pokud nepracuje správně, nebo je poškozený. V takovém případě kontaktujte poprodejní 
servis Beaba nebo certifikovaného národního zástupce. 
• Po delším období neaktivity se spotřebič sám vypne. 
 
 
 
 
 
 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


